

山东宝莫生物化工股份有限公司

2010年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载2010年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010年度主要财务数据

单位：（人民币）万元

项 目	2010年（1-12月）	2009年（1-12月）	增减变动幅度（%）
营业总收入	51,540.98	41,945.66	22.88%
营业利润	7,278.30	5,747.76	26.63%
利润总额	7,612.36	5,745.33	32.50%
归属于上市公司股东的净利润	5,681.24	4,281.54	32.69%
基本每股收益(元)	0.58	0.48	20.83%
加权平均净资产收益率	15.93%	25.68%	-37.97%
	2010年（1-12月）	2009年（1-12月）	增减变动幅度（%）
总资产	92,268.18	38,313.60	140.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	86,276.20	18,395.78	369.00%

股本	12,000.00	9,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.19	2.04	252.45%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入51,540.98万元，同比增长22.88%；实现净利润5,681.24万元，同比增长32.69%。主要原因是报告期内，公司年产1万吨阴离子型聚丙烯酰胺募投项目于2010年正式投入生产，产能增加；同时公司加大市场开拓，不断开发新客户，产品销量稳步增长。

2、报告期内，公司资产总额92,268.18万元，同比增长140.82%；归属于上市公司股东的所有者权益86,276.20万元，同比增长369%；归属于上市公司股东的每股净资产7.19元，同比增长252.45%。主要原因是报告期内公司首次公开发行股票募集资金所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2010年10月20日披露的《2010年第三季度季度报告全文》中预计本年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为30%—45%，公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长32.69%，与前次预告相符。

四、其它说明

公司已通过高新技术企业认定，获国家颁发统一证书后，若在年报编制期间享受15%所得税率，预计公司净利润可达到6,353万元、每股收益约0.65元。在此期间能否取得证书，享受15%优惠税率尚具有不确定性。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

山东宝莫生物化工股份有限公司

董 事 会

二〇一一年二月二十四日